МИНИСТЕР С ТВ О ЗЛАВ О ОХРАНЕ IДМ ЧЕЧЕНСК ОЙ Р ЕСШУБ ЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(чЕчЕнскIй БАзовыЙ мвдlддтrскиЙ коллЕдж)

(ГБПОУ (ЧБМК>)

от t-/, n//. 2022
прикАз

Грозный
Nр ll/-аЗ l tl"t"

Об устаНовлениИ выходнЫх и праj}Дничных дней
ГБПоУ <<Чеченский базовый медицинский колледж >> в 2023 году

На осноВЕIнии статъи 112 Трудового кодекса Российской Федерации,
в соответствии с Приказом МинздравсоцрЕlзвитиrl Российской Федерации
от 13.08.2009 NЬ 588н <Об утверждении порядка исчислеЕиrI нормы рабЪчего
времени на определенные к€Lлендарные периоды времени (месяц, квартшI,
год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени
в неделю) и Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.08.2022 м 1505 "о переносе выходных дней В 2о2з .оДУ'',
приказываю:

1. Нача-гrънику отдела кадров Жантаевой л.с. разработать и
адаптировать в соответствии с действующим законодательством
производственный календаръ на 2023 год с 5-ти и 6-ти дневными рабочими
неделями (Приложение М 1).

2. Заместителю директора по у"lебной работе Исаевой К.д. прьвести
снятие часов по учебным дисциплинам, у"rебным и производственным
ПРаКТИКаМ. ..

з. Начапьнику информационно-технического отдела Хациевой м.л.
ра.}местить на официальном сайте колледжа приказ об установлении
выходных и праздничных дней в 202З году.

4. Начальнику отдела кадров Жантаевой л.с. ознакомить
с настоящим прик€tзом руководителей структурных подразделений.

5. КОНтроль за исполнением Еастоящего прика:}а оставляю за собой.

И.о.директора А,Н.Ферзаули

Приложение Jфl
к приказу директора ГБПОУ.((ЧБМК)

о, _Ц2l__jо22 N9 0 {,# /J-Jt

/Щни отдыха для лиц, работающих по 6-ти дневной рабочей неделе в2023r

Месяц
Январь |,2,з,4,5,6,7,8

Февраль 2з,24
Март 8

Май 1и8,9
Июнь 12

Ноябрь 4

,Щни отдыха для лиц, работающих по 5-ти дневной рабочей неделе в 202Зг

ДниМесяц
|.2.з.4.5.6"|,8Январъ

23,24Февраль
Mqpl 8

1и8,9Май
lftoHb t2

4,5,6Ноябръ

г-